
  

 

COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.       69       del Reg. Delib.                                                N.   6316   di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Liliana Monchelato  

 O G G E T T O 
IL SEGRETARIO COMUNALE   

f.to Livio Bertoia AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEI PRODOTTI 
 ASCOTWEB IN MODALITA’ ASP E DEI SERVIZI DI 
 INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE. 

  
  

N.     434    REP.  
  

 L'anno duemilaquindici addì VENTI del mese di OTTOBRE alle ore 18,00 nella 
sala alle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 

REFERTO PUBBLICAZIONE   
     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Monchelato Liliana Teresa Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Dal Cengio Gianclaudio Assessore SI  
     
Addi',  11/11/2015 Balestro Flavia Assessore SI  
     
  IL SEGRETARIO COMUNALE      

f.to Livio Bertoia     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Livio Bertoia. 
  
 La sig.ra.Liliana Monchelato nella sua qualita' di Sindaco assume la 

 Presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
  
  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________             IL SEGRETARIO COMUNALE  

 
_________________________________ 

 
 
 
 



  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che, per la Pubblica Amministrazione, l’informativa, le reti telematiche e la tecnologia 
internet risultano essere componenti necessarie ed ormai indispensabili per raggiungere un elevato 
grado di interazione sia tra gli organi e le strutture interne sia con il cittadino/utente; 
 
 Che è sorta l’esigenza di realizzare un sistema unitario che mira a sviluppare un ambiente 
omogeneo ed integrato di tutte le informazioni, sia di carattere amministrativo che gestionale, in 
vista delle funzioni associate comunali; 
 
 Che questo Ente, dal 2004, utilizza i prodotti ASCOT WEB assistiti dalla L.R. 54/1988 per 
quanto riguarda l’aggiornamento ela manutenzione e, di contro,  l’assistenza tecnica e di utilizzo  
dei programmi mediante apposito contratto stipulato con Insiel Mercato Spa; 
 
 Che gli uffici utilizzano i seguenti programmi: Demografici, Stato Civile, INA SAIA, 
Protocollo, Contabilità Finanziaria, Certificati Contabili, Tributi ICI-IMU-TASI, Servizi a fattura 
per TARSU-TARES-TARI, GPE (gestione pratriche edilizie); 
 
 Che la Ditta Insiel Mercato Spa consente di usufruire dei servizi offerti in modalità ASP 
utilizzando soluzioni ad alto profilo tecnologico, constantemente aggionate, protette ed in grado di 
migliorare l’uso dei software da parte degli uffici; 
 
 Che tale modalità sgrava l’ufficio addetto del tempo di ricevimento dalla Regione Veneto 
degli aggiornamenti e della loro installazione sul server in loco e la soluzione immediata di 
eventuali anomalie successive in quanto gestite direttamente da Insiel Mercato Spa; 
 
 Che la medesima ditta dispone di una server farm capace di garantire la sicurezza fisica dei 
dati, l’alimentazione ordinaria e di emergenza dei server, il condizionamento dell’ambiente e 
l’anticendio; 
 
Ritenuto di chiedere ad Insiel Mercato Spa un preventivo di spesa per il passaggio in modalità 
ASP e l’aggiornamento del programma del Protocollo e gestione degli atti amministrativi, in 
quanto l’attuale non risponde alla normativa di riferimento; 
 
Visti gli allegati pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.vo 
267/2000; 
 
A voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di trasferire alla ditta Insiel Mercato Spa Località Padriciano 99 Area Science Park di 

Trieste tutti i dati relativi a demografici, stato civile, protocollo, tributi e servizi a bolletta, 
gestione pratiche edilizie dal server locale alla server farm con il contestuale 
aggiornamento del programma del protocollo e gestione pratiche amministrative; 

 



  

 

2. di incaricare il responsabile dell’area contabile dell’acquisizione del preventivo di spesa e 
del conseguente impegno sul bilancio di previsione 2015; 

3. di incaricare il responsabile dell’area tecnica degli adempimenti relativi ad assicurare il 
collegamento tra il server locale e la server farm e, successivamente, tra la server farm e gli 
uffici comunali per l’utilizzo dei programmi trasferiti. 

 
 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, con separata unanime votazione 
favorevole, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.L.vo 267/2000 a motivo dell’urgenza di provvedere in 
merito a quanto deliberato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEI PRODOTTI ASCOTWEB I N MODALITÀ ASP E DEI 
SERVIZI DI INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE. 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 20/10/2015 IL RESPONSABILE 
  AREA TECNICA 
  f.to Arch. Alberto Cisco 
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 20/10/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Dott. Livio Bertoia 
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.   69   DEL  20 /10/2015 
      

 
 
 


